

# Ber aksjonærer skjerpe seg

## FINANS

I snitt var bare 56 prosent av aksjekapitalen representert på årets generalforsamlinger i selskaper på Oslo Børs. For dårlig, mener KLP.

ANDREAS L. FARBERG  
OSLO

— År var det 56 prosent av aksjonærene som stemte. Vi ser gjerne at den andelen hadde vært høyere, sier Heidi Finskas, rådgiver for ansvarlige investeringer i KLP.

Livsforsikrings-selskapet har telt opp stemmene som ble avgitt på årets generalforsamlinger i norske børsnoterte selskaper der KLP og KLP-fondene har investert. Opptellingen viser at andelen aksjer det avgis stemmer for er lavere enn i Norges naboland.

— Vi ligger litt lavere enn resten av Europa. Det er synd, kommenterer Finskas.

— **Hva kan selskapene gjøre for å øke deltagelsen?**

— Det er i hovedsak et ansvar hos aksjonærene. Selskapene er stort sett gode på informasjon og å legge til rette for deltagelse.

— **Så KLP mener egentlig at aksjonærene bør skjerpe seg?**

— Ja, engasjement er viktig for å sikre ønsket utvikling, svarer Finskas.

Bernt Bangstad, styreleder i Aksjonærforeningen mener selskapene må ta sin del av skylden for den lave aksjonærdeltagelsen.

— Selskapene bør kunne legge til rette for å få flere til generalforsamling. Jeg har veldig tro på å ta i bruk ordninger som gjør at man kan delta på generalforsamling over internett, sier han.

### Få aksjer, stor makt

Finansprofessor Øyvind Bøhren



■ **FØLGER MED.** — Jeg tror det er et potensial for bedre selskapsstyring dersom flere aksjonærer møter på generalforsamlinger, sier Heidi Finskas, rådgiver for ansvarlige investeringer i KLP.  
Foto: Thomas Haugersveen

ved Senter for eierforskning, Handelshøyskolen BI, er veileder for en masteroppgave om hvilke faktorer som bidrar til at aksjonærdeltagelsen på generalforsamlinger er lav eller høy. Oppgaven skal skrives i høst, med hjelp av blant annet oppmøtedata fra KLP.

— Jeg regner med at potensialet for konflikt mellom forskjellige aksjonærgrupper eller mellom eierne og ledelsen kommer til å være en viktig forklaring på oppmøte, sier Bøhren.

Han peker på at lavt oppmøte kan gi stor makt til de aksjonæ-

rene som møter opp på generalforsamling.

— Hvis du eier 20 prosent av aksjekapitalen og kun 40 prosent av aksjonærene har møtt opp eller gitt fullmakt, har du halvparten av stemmene. Da kan du egenhendig bestemme hele styresammensetningen, selv om de resterende 80 prosent skulle være uenige.

### Stemte mot styreopsjoner

Under årets sesong for generalforsamlinger stemte KLP og KLP-fondene mot flere av innstillingene fra styrene i selskapene de har aksjer i.

— Kompensasjon har vært et tema som vi er opptatt av. Det er sentralt at det er sammenheng mellom resultater og godtgjørelse til ledelsen, sier Finskas.

Blant annet ble det stemt mot å gi opsjoner til styremedlemmer i Algeta og Electromagnetic Geoservices.

— Hvis styremedlemmer får resultatavhengig godtgjørelse, kan det svekke styrets uavhengighet og kontrollfunksjon svekke deres evne til å tenke langsiktig verdiskapning, sier Finskas.

andreas.farberg@dn.no

## KLP

■ Tidligere Kommunal Landspensjonskasse.

■ Norges største livsforsikrings-selskap, med en forvaltningskapital i konsernet på 345,2 milliarder kroner i andre kvartal.

■ KLP og KLPs aksjefond har verdier for rundt 13 milliarder kroner i selskaper på Oslo Børs.

■ Stemte på 78 av 79 generalforsamlinger hos selskaper på Oslo Børs i 2013.

■ Hadde en verdjustert kapitalavkastning på 2,8 prosent i andre kvartal.

## Vintersår laks i Marine Harvest

### FISK

STIG TORE LAUGEN  
TRONDHEIM

Marine Harvests konsernsjef Alf-Helge Aarskog ønsker seg en politiske tiårsplan for oppdrettsnæringen, og håper på en årlig vekst i mtb (maksimal tillatt biomasse) på tre prosent årlig. Det kom frem under Marine Harvests resultatpresentasjon i Oslo onsdag. De siste årene har regjeringen holdt igjen på videre vekst, men har nå sluppet litt mer løs og tillatt noe vekst i deler av landet. Aarskog legger ikke skjul på at han ønsker å kunne drette opp langt mer laks i Norge i årene som kommer, enn hva som er tilfellet i dag.

— Tre prosents årlig vekst vil være bra. Så kan en eventuelt justere det opp dersom

markedet utvikler seg godt. Det er mange gode grunner til å ta veksten steg for steg, sa Aarskog.

Rekordhøye laksepriser gjorde at den John Fredriksen-dominerte laksekjempen fikk et driftsresultat på 901 millioner kroner i april, mai og juni. Noe som er historiens beste annenkvartal i Marine Harvest-historien.

Selv om inntjeningen er høy er det ikke bare flatt hav rundt merdene om dagen. En betydelig kontraktsandel på laksen, med forhåndsbestemte priser under dagens spotnivå, gjør at laksekjempen ikke har fått tatt ut all gevinsten som ligger i de høye prisene i spotmarkedet. I Midt-Norge, en tradisjonelt veldig lønnsom oppdrettsregion, har Marine Harvest i det siste slitt med laksesykdommen pd (pankreas sykdom), og

### Marine Harvest asa

#### Resultat per 2. kvartal

Millioner kroner	2013	2012	Endring
Driftsinntekter	4445	4005	11 %
Driftsresultat	901	231	290 %
Resultat før skatt	252	-149	- %

oppnådd langt lavere kilospris enn vanlig. Slaktevolumene har også gått ned på grunn av sykdommen.

Marine Harvest har også slitt noe med «vintersår» på laksen, noe som har bidratt til en lavere andel superiorlaks, men ifølge Aarskog er denne utfordringen nå løst. Generelt høyere forkostnader trekker resultatet noe ned. I gjennomsnitt satt Marine Harvest igjen med 12,33 kroner per kilo laks det produserte i Norge i andre kvartal.

stig.laugen@dn.no

### VINNERMER JOBB I ASIA

**OLJESERVICE** Dof Subsea er tildelt kontrakter i Asia til en samlet verdi på rundt 45 millioner dollar (vel 270 millioner kroner). Avtalene gjelder spesialskipene «Skandi Singapore» og «Skandi Hawk». Ifølge selskapet bekrefter kontraktene den gode etterspørselen etter selskapets subsea-fartøyer. TDN

### DYRERE VANNSKADER

**FORSIKRING** I første halvår økte erstatningsutbetalingene etter vannskader i norske boliger og hytter med 32 prosent sammenlignet med samme periode i fjor. Totalt hadde forsikrings-selskapene utbetalinger på 1,3 milliarder kroner i årets første seks måneder, ifølge Finans Norge. — Mye av økningen skyldes store nedbørsmengder og vanninntrengning utenfra, sier Stine Nevredal, kommunikasjons-sjef i Finans Norge. Totalt ble det meldt om drøyt 33.000 vannskader i boliger og hytter i første halvår i år. DN

### LUNDIN-BOM

**OLJE** Lundins Biotitt-boring skuffet. Nordsjøbrønnen, der Lundin hadde estimert mulig bruttovolum til 124 millioner fat oljeekvivalenter, var fylt med vann. Brønnen ligger 14 kilometer nordøst for Sleipner Østfeltet og hadde en estimert funnsannsynlighet på 29 prosent. DN

### FARSTADGÅRSUBSEA

**SHIPPING** Farstad Shipping er bekymret for at det bestilles for mange plattformforsyningsbåter, men ser et klart behov for nye spesialfartøyer beregnet på subsea-arbeider. Rederiet bestiller en ny subsea-båt beregnet på inspeksjons-, vedlikeholds- og reparasjonstjenester ved Vard Groups skipsverft Langsten i Tomrefjord. Skroget skal leveres av Vards verft i Tulcea i Romania. Skipet betyr investeringer på cirka 825 millioner kroner. Levering er avtalt til juli 2015. DN